
 

 
C/ Las Macetas, s/n. Los Majuelos 
Pabellón Insular Santiago Martín 3ª Planta 
38108. La Laguna. Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 922 239 923 
Fax: 922 239 935 
E-mail: mariahm@tenerife.es 
www.tenerife.es 
 

Área Tenerife 2030: Innovación, 
Educación, Cultura y Deportes 
Servicio Administrativo de Deportes  
 
 

Anuncio de formalización 
 

 
1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de información 

a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife. 
b) Área que tramita el expediente: Área Tenerife 2030: Innovación, Educación, Cultura y 

Deportes 
c) Servicio que tramita el expediente: Servicio Administrativo de Deportes. 

2. Objeto del contrato 

a) Tipo de contrato: Obras 
b) Descripción del objeto: Reparación de las cubiertas del Pabellón Municipal Miguel Ángel 

Díaz Molina, en el término municipal de Puerto de La Cruz. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación 
a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto 

4. Presupuesto base de licitación 

Valor estimado del contrato (artículo 88.1 del TRLCSP): TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS 
(379.391,67 €). 

IGIC (7%): VEINTISÉIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y 
DOS CÉNTIMOS (26.557,42 €). 

5. Adjudicación definitiva 

a) Órgano de Contratación: Consejo de Gobierno Insular. 
b) Fecha: 22 de noviembre de 2016. 
c) Contratista: CONSTRUCCIONES RODRÍGUEZ LUJÁN, S.L. 
d) Importe de adjudicación: 334.502,05 € (IGIC incluido). 

6. Formalización del Contrato 
 a) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2016. 

En Santa Cruz de Tenerife, a 21 de diciembre de 2016. 
 

LA CONSEJERA DELEGADA 
DE DEPORTES, 

 
 



 
 
 

 

 
 
 
 
 

María del Cristo Pérez Zamora 


	Valor estimado del contrato (artículo 88.1 del TRLCSP): TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS (379.391,67 €).
	IGIC (7%): VEINTISÉIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS (26.557,42 €).

